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Planerade underhållsstopp i båda bruken 
 

• NETTOOMSÄTTNINGEN sjönk med 2 procent till 626 (637) MSEK. Låga lager begränsade 
försäljningsvolymen av sulfatmassa under kvartalet. 

 
• LISTPRISET för NBSK-massa var 27 procent högre jämfört med fjärde kvartalet 2023.  

Priset på CTMP sjönk med 20 procent för samma period. Jämfört med tredje kvartalet 2024 
sjönk priset på både NBSK och CTMP med 5 procent. 

 
• PRODUCERAD VOLYM uppgick till 74 800 (80 100) ton, en minskning med 6 procent.  

Under kvartalet har både Vallviks Bruk och Rottneros Bruk haft sina årliga underhållsstopp. 
 

• SÅLD VOLYM uppgick till 72 800 (84 500) ton.  
 

• EBIT (rörelseresultat) var -28 (-100) MSEK. Jämfört med samma kvartal 2023 var  
NBSK-priserna högre medan CTMP-priserna var lägre. Vedkostnaderna fortsatte stiga. 
Resultatet påverkades också av planerade underhållsstopp i båda bruken. Under kvartalet  
har utsläppsrätter för 76 MSEK sålts. 

 
• NETTORESULTATET för kvartalet uppgick till -27 (-64) MSEK och för helåret till  

20 (121) MSEK. Resultat per aktie för 2024 var 0,13 (0,79) SEK. 
 

• BALANSRÄKNINGEN: Soliditeten var 59 (66) procent och tillgänglig likviditet uppgick  
till 385 (528) MSEK. Nettoskulden uppgick till 392 MSEK. Under kvartalet refinansierades  
de långfristiga lånen.  

 
• UTDELNING Baserat på årets resultat och ett fortsatt osäkert världsläge föreslår styrelsen  

att ingen utdelning ges för 2024. 
  



 
 
 
 

Rottneros AB (publ), Box 144, 826 23 Söderhamn 
+46 (0)270 622 00, info@rottneros.com, www.rottneros.com, Org. nr: 556013-5872 

 
Vd-ord:  

Våra underhållsstopp löpte enligt plan,  
fortsatt höga råvarukostnader och svag CTMP-marknad 
 
Det fjärde kvartalet präglades delvis av de årliga underhållsstoppen i våra två bruk som förlöpte väl och  
enligt plan. Samtliga av våra tre större investeringsprojekten är därmed i drift. Det underliggande resultatet 
förbättrades jämfört med motsvarande kvartal föregående år, trots de trendmässigt stigande råvarukostnaderna. 
Efterfrågan på kemisk långfibermassa är relativt stabil på våra huvudmarknader och många kunder ökar 
volymerna, inte minst inom våra nischer. Vårt systematiska arbete med att successivt utveckla Rottneros inom 
ramen för vår nischstrategi fortsätter med huvudfokus på säkerhet, hållbarhet och lönsamhet. 
 
Produktion och leveranser för koncernen minskade jämfört med motsvarande kvartal ifjol, främst eftersom bägge 
bruken genomförde sina årliga underhållsstopp. Under 2023, däremot, var Rottneros Bruks stopp förlagt till 
september. Justerat för mer tillfälliga poster, främst försäljningen av utsläppsrätter, förbättrades vår underliggande 
EBIT med cirka 20 MSEK, trots att de högre vedkostnaderna och underhållsstoppen påverkade jämförelsen negativt. 
De fasta kostnaderna uppgick till totalt 240 MSEK, - jämfört med 220 MSEK samma kvartal föregående år. 
 
Råvarukostnaderna ökade med cirka 27 MSEK under kvartalet och 102 MSEK för helåret. Den gradvis växande 
konkurrensen om veden innebär att priserna fortsätter uppåt. Vår egen ved- och flistillgång är samtidigt god, 
mycket tack vare det långsiktiga arbetet med att bygga nära relationer till våra leverantörer. Inom CTMP tyngs vår 
lönsamhet även av de lägre världsmarknadspriserna. Därför gjorde vi vissa mindre produktionsbegränsningar i 
Rottneros Bruk under kvartalet.  
 
De större investeringarna nu i drift  
Samtliga tre större investeringar i våra bruk startades successivt upp under hösten. De utgörs av den utökade 
CTMP-kapaciteten som togs i drift i slutet på oktober, och solceller med tillhörande batterilagring i Rottneros Bruk 
samt hartskokeriet i Vallvik. De senare startades upp under det tredje kvartalet. Samtidigt hade vi en hög takt i de 
löpande underhållsinvesteringarna för att säkerställa en god och stabil produktion. För året som helhet uppgick 
investeringarna till 450 MSEK. 
 
Säkerheten kommer alltid först 
Medarbetarnas säkerhet står alltid högst upp på dagordningen. Vi arbetar systematiskt och målmedvetet med dessa 
frågor varje dag och vi har en nollvision som övergripande målsättning när det gäller antalet olyckor som medför 
sjukfrånvaro. Därför är det både av stor vikt och mycket tillfredställande att arbetet gav resultat genom att antalet 
olycksfall med sjukfrånvaro minskade under 2024. 
 
Marknaden huvudsakligen stabil, våra nischkunder efterfrågar ökade volymer 
Efterfrågan på kemisk långfibrig avsalumassa utvecklades relativt stabilt på våra huvudmarknader under kvartalet. 
Kunderna inom våra nischer, inte minst e-massa och filter, var fortsatt intresserade av att öka sina volymer. 
Marknaden för CTMP är dock relativt svag på grund av en minskad efterfrågan i Kina och inom förpacknings- 
kartong generellt.  
  
Packaging: produktionsstart i Polen  
Vårt projekt inom storskalig tillverkning av formpressade fibertråg i Polen tillsammans med Arctic Paper startar 
produktionen under första kvartalet. Därefter kan vi verifiera vår förstklassiga produktkvalitet samt en skalbar och 
konkurrenskraftig produktion i full industriell skala. Intresset för våra fossilfria och klimatvänliga förpacknings-
lösningar växer stadigt. 
 
För att värna en fortsatt stark balansräkning föreslås ingen utdelning för 2024 
Trots den höga investeringstakten under året bibehåller vi en robust balansräkning. Koncernens finansiella ställning 
ska präglas av en stark soliditet som ger god motståndskraft vid sämre tider. För att värna bolagets starka 
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balansräkning föreslår därför styrelsen att ingen utdelning lämnas till aktieägarna för 2024 mot bakgrund av det 
svaga resultatet som främst bottnar i höga råvarukostnader och en svag marknad för CTMP. 
 
Soliditeten uppgick vid årsskiftet till betryggande 59 procent och tillgänglig likviditet uppgick till totalt 392 MSEK. 
 
I december refinansierade vi våra långsiktiga kreditfaciliteter som nu uppgår till sammanlagt 550 MSEK. 
Finansieringsavtalet, som löper i tre år, omfattar liksom tidigare en hållbarhetslänk som innebär att räntevillkoren  
är kopplade till vissa av miljö- och arbetsmiljökriterierna i koncernens långsiktiga mål.   
 
Avslutningsvis vill jag tacka alla kollegor som ständigt arbetar för att utveckla vår verksamhet, samt våra kunder, 
leverantörer, ägare och styrelsen för ett gott och givande samarbete. 
 
 
Lennart Eberleh  
Vd och koncernchef 
 
(för fullständig rapport, se bifogade fil) 
 
Denna information är sådan information som Rottneros AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknads-
missbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom nedanstående 
kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 6 februari 2025 klockan 08.00. Denna rapport har upprättats  
i både en svensk och en engelsk version. Vid avvikelser mellan de två ska den svenska versionen gälla. 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
Påminnelse:  
Inbjudan till Rottneros kvartalspresentation för Q4 2023 
 
Alla deltagare kan följa den webbsända livepresentationen kl 12.00 den 6 februari via länken:  
Rottneros - Q4 presentation 2024 - Finwire 
 
Frågor kan ställas via länken i förväg eller under presentationen. Det går även att se presentationen  
i efterhand via Rottneros Youtubekanal eller webbplats. 
 
Presentationen kommer att hållas på engelska. Frågor kan ställas på engelska eller svenska. 
 
För ytterligare information vänligen kontakta:  
Lennart Eberleh, verkställande direktör och koncernchef, Rottneros AB,  
+46 (0)270 622 65, lennart.eberleh@rottneros.com 
 
Monica Pasanen, finans- och ekonomidirektör, Rottneros AB,  
+46 (0)270 622 70, monica.pasanen@rottneros.com 
  
  

 

 
Rottneros är en fristående producent av marknadsmassa. Koncernen består av moderbolaget Rottneros AB, börsnoterat på Nasdaq 
Stockholm, med dotterbolagen Rottneros Bruk AB och Vallviks Bruk AB, verksamma inom produktion och försäljning av marknadsmassa.  
I koncernen ingår även Rottneros Packaging AB som tillverkar fibertråg och råvaruanskaffningsbolaget SIA Rottneros Baltic i Lettland 
samt skogsaktören Nykvist Skogs AB. Koncernen har cirka 285 anställda och omsätter cirka 2,7 miljarder kronor. 
 
 

https://www.finwire.tv/webcast/rottneros/year-end-report-2024/
https://www.finwire.tv/webcast/rottneros/year-end-report-2024/
https://www.youtube.com/channel/UC6CtTPRKSahFikiBnkqq5BQ
https://www.rottneros.com/sv/investerare/rapporter-presentationer/
mailto:lennart.eberleh@rottneros.com
mailto:monica.pasanen@rottneros.com

